
ZARZĄDZENIE NR 0050.0749.2023 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest 

Gmina Ornontowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572) w związku z art. 5 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz w związku z § 4 załącznika do Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania z radami pożytku 
publicznego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33, poz. 601) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat  
za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Ornontowice. 

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 571). 

3. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Ornontowice. 

4. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia 
w Biuletynu Informacji Publicznej Gminy www.bip.ornontowice.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Ornontowice. 

5. W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice, 
ul. Zwycięstwa 26a. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Inspektora ds. Oświaty Wydziału 
Organizacyjnego - Jolantę Malczyk. 

7. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

8. Koperty zawierające opinię należy zaadresować z dopiskiem: "Dotyczy konsultacji projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, 
dla którego organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice". 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
www.bip.ornontowice.pl, na strony internetowej www.ornontowice.pl, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Sekretarz Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

Marcin Kotyczka 

 

Id: 5BB2C80D-7869-4824-8B7C-9469CA4D52C6. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  2 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r,. poz. 40, 572), art. 52 ust. 1 pkt 1), ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082, 2089, 2666; z 2023 r., poz. 709, 825), 
na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/374/18 Rady Gminy Ornontowice z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustalenia opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2018 r., poz. 3790; z 2022 r., poz. 6101), § 2 ust. 1 otrzymuje nowe 
brzmienie: 

"§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą wymiar, 
o którym mowa w § 1. odpłatność wynosi 1,30 zł dla uczniow objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w ktorym kończą 6 lat." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie                
od dnia 1 września 2023 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: CB18419C-175F-4A94-903C-F9D69B8DB9FC. Projekt Strona 1Id: 5BB2C80D-7869-4824-8B7C-9469CA4D52C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia z dnia 27 października 20217 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082, 2089, 2666; z 2023 r., poz. 709, 825), Rada gminy określa wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniow objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu 
publicznym. 

 Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r., 
poz. 243), o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, ogłoszono wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, ktory wynosi 1,144 – a co za tym idzie – od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 

 W oparciu o powyższe, Rada Gminy w świetle obowiązujących od dnia 1 września 2023 r.  przepisów 
prawa ma możliwość wprowadzenia zmian w Uchwałe Nr XLIV/374/18 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
30 maja 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2018 r., poz. 3790; z 2022 r., 
poz. 6101) ustalając, w związku z waloryzacją, odpłatność w maksymalnej wysokości 1,30 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu publicznym, przekraczającą wymiar 5 godzin 
dziennie. W związku z powyższym, uzasadniona jest zmiana niniejszej uchwały. 

Id: CB18419C-175F-4A94-903C-F9D69B8DB9FC. Projekt Strona 1Id: 5BB2C80D-7869-4824-8B7C-9469CA4D52C6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



